
Litíč
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.375157N, 15.848375E

Nadmořská výška: 326 m n. m. První pís. zmínka: 1530 (494 let) Katastrální výměra: 451 ha

Počet obyvatel: 192 PSČ: 544 01

Adresa URL: www.litic.cz

O obci
Obec Litíč se nachází v nejjižnější části okresu Trutnov a patří k nejmenším obcím
Královéhradeckého kraje. Obec má dvě části - Litíč a Nouzov. Mnoho objektů v obci jsou chalupy, které
jsou využívány k rekreačním účelům.

Historie obce
První písemné zmínky o Litíči jsou datovány kolem roku 1530.

Okolí a příroda
Obcí protéká Litíčský potok, severovýchodně se nachází ovocné sady.

Současnost obce
Obec Litíč se patří k nejmenším obcím Královéhradeckého kraje. Mnoho objektů v obci jsou chalupy,
které jsou využívány k rekreačním účelům.

Sportovní možnosti
Obcí procházejí cyklostezka a turistické stezky, které propojují nedaleké Velichovky, známé slatinnými
lázněmi, s národní kulturní památkou - Šporkovým barokním komplexem Kuks a Braunovým Betlémem v
lese nad Hřibojedy.

Památky a zajímavosti
Nepřehlédnutelnou dominantou vévodící okolí je kostel Nejsvětější Trojice. Kostel v současné
podobě vyrostl na místě původního kostela zbudovaného Janem starším Litickým ze Šonova v roce 1586.

Doprava
V obci je zajištěna autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3526/litic/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:24:43


